[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 4818
г. Одинцово

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии), утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 17.11.2020 № 3097

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительством Московской области от 14.06.2023 №397-ПП «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии), утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.11.2020 № 3097 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) в первом абзаце пункта 8 Порядка слова «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, а также» исключить;
2)  подпункт 7 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«7) правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора, включающих порядок рассмотрения предложений (заявок) участников отбора на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям и порядок отклонения   предложений (заявок) участников   отбора, а также информацию   о причинах их отклонения в соответствии с настоящим Порядком;»;
3) пункт10 Порядка изложить в новой редакции:
 «10. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора:

1) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Московской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Московской областью;

2) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;

4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

5) участники отбора не должны получать средства из бюджета Московской области на цели, установленные Порядком;

6) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

4) дополнить Порядок пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 По состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты направления предложения (заявки) на получение субсидии у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.»;

5) в пункте 11 Порядка подпункты 10-11 изложить в следующей редакции:
«10) гарантийное письмо участника отбора на бланке участника отбора, подписанное руководителем организации, о соответствии участника отбора следующим требованиям:

отсутствие в отношении участника отбора процедур реорганизации и ликвидации, банкротства, приостановления деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации с приложением подтверждающей выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора;

отсутствие случаев нарушения условий предоставления субсидий из бюджета Московской области;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Московской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Московской областью;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;

участник отбора не является иностранным юридические лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

участник отбора не является получателем средств бюджета Московской области на основании иных нормативных правовых актов Правительства Московской области на цели, указанные в настоящем Порядке;

11) согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.»;

6) пункт 11 Порядка дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) согласие участника отбора на осуществление в отношении него проверок Комитета по тарифам и ценам Московской области соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268¹ и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

7) строки 10-11 таблицы пункта 2 Приложения 1 к Порядку изложить в следующе редакции:

	10
	Гарантийное письмо участника отбора на бланке участника отбора, подписанное руководителем организации, о соответствии участника отбора следующим требованиям:

отсутствие в отношении участника отбора процедур реорганизации и ликвидации, банкротства, приостановления деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации с приложением подтверждающей выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора;

отсутствие случаев нарушения условий предоставления субсидий из бюджета Московской области;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Московской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых в соответствии с иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Московской областью;

участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;

участник отбора не является иностранным юридические лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

участник отбора не является получателем средств бюджета Московской области на основании иных нормативных правовых актов Правительства Московской области на цели, указанные в настоящем Порядке;
	Оригинал на … л. в 1 экз.

	11
	Согласие участника отбора на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором
	Оригинал на … л. в 1 экз.

7) таблицу пункта 2 Приложения 1 к Порядку дополнить строкой 12 следующего содержания:

	12
	Согласие участника отбора на осуществление в отношении него проверок Комитета по тарифам и ценам Московской области соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268¹ и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Оригинал на … л. в 1 экз.

8) пункт 1 Приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

 «1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Одинцовского городского округа субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) (далее – Субсидия), в рамках муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области __________, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от ______ №______.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой   информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов